



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

FormTeknik IM A/S

Vestre Hedevej 16, 4000 Roskilde

CVR-nr. 31 28 53 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2019.

Henrik Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	FormTeknik IM A/S Vestre Hedevej 16 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 31 28 53 13
	Stiftet: 6. marts 2008
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Håkan Ingvar Aronsson, formand Leif Gunnar Patric Fänegård Henrik Jørgensen
Direktion	Henrik Jørgensen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	PM2 Holding ApS, Solrød Strand



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion, handel og service af værktøj til plastindustrien og anden dermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.647 t.kr. mod 22.933 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.468 t.kr. mod 3.939 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	25.647.132	22.933.241
1 Personaleomkostninger	-13.841.021	-15.296.504
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.087.642	-2.331.335
Driftsresultat	9.718.469	5.305.402
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.257	0
Andre finansielle indtægter	15	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-92.012	-230.858
Resultat før skat	9.647.729	5.074.544
Skat af årets resultat	-2.179.648	-1.135.887
Årets resultat	7.468.081	3.938.657
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.600.000	2.146.085
Overføres til overført resultat	1.868.081	1.792.572
Disponeret i alt	7.468.081	3.938.657



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	48.885	77.778
Immaterielle anlægsaktiver i alt	48.885	77.778
Produktionsanlæg og maskiner	3.971.407	4.913.436
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	852.589	858.601
Materielle anlægsaktiver i alt	4.823.996	5.772.037
Andre tilgodehavender	287.657	287.657
Finansielle anlægsaktiver i alt	287.657	287.657
Anlægsaktiver i alt	5.160.538	6.137.472
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.526.997	5.826.197
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	586.783	17.343
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.079.517	1.591.027
Andre tilgodehavender	16.317	0
Periodeafgrænsningsposter	177.867	156.541
Tilgodehavender i alt	28.387.481	7.591.108
Likvide beholdninger	4.293.358	4.103.818
Omsætningsaktiver i alt	32.680.839	11.694.926
Aktiver i alt	37.841.377	17.832.398



Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	2.968.778	2.968.778
5 Overført resultat	6.172.395	4.304.314
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.600.000	2.146.085
Egenkapital i alt	14.741.173	9.419.177
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	346.628	12.951
Hensatte forpligtelser i alt	346.628	12.951
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.526.236	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.526.236	0
Kortfristet del af langfristet gæld	355.243	0
Gæld til pengeinstitutter	55.172	36.304
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	10.573.323	2.836.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.172.087	1.184.280
Selskabsskat	358.840	1.199.946
Anden gæld	4.712.675	3.143.145
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.227.340	8.400.270
Gældsforpligtelser i alt	22.753.576	8.400.270
Passiver i alt	37.841.377	17.832.398

7 Eventualposter



Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.941.851	13.346.817
Pensioner	1.344.472	1.430.330
Andre omkostninger til social sikring	154.600	171.426
Personaleomkostninger i øvrigt	400.098	347.931
	<u>13.841.021</u>	<u>15.296.504</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	21.379
Andre finansielle omkostninger	92.012	209.479
	<u>92.012</u>	<u>230.858</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.755.238	465.324
Modtagne acotobetalinge	-19.741.778	-3.284.576
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-9.986.540</u>	<u>-2.819.252</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	586.783	17.343
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-10.573.323	-2.836.595
	<u>-9.986.540</u>	<u>-2.819.252</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>2.968.778</u>	<u>2.968.778</u>
	<u>2.968.778</u>	<u>2.968.778</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1 EUR og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.304.314	2.511.742
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.868.081</u>	<u>1.792.572</u>
	<u>6.172.395</u>	<u>4.304.314</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	2.146.085	6.584.000
Udloddet udbytte	-2.146.085	-6.584.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.600.000</u>	<u>2.146.085</u>
	<u>5.600.000</u>	<u>2.146.085</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået uopsigelig lejekontrakt i lejemål indtil 1. juli 2023. Forpligtelsen på statustidspunktet inkl driftsudgifter er estimeret til ca. t.kr. 7.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PM Holding ApS, CVR-nr. 31082978 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 396 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


